厦门市人民政府文件
厦府规〔２０２２〕７号

厦门市人民政府关于

废止一批市政府文件的通知

各区人民政府,市直各委、办、局,各开发区管委会:

为深入推进“放管服”改革,进一步优化营商环境,市政府组织

开展了市政府规范性文件清理工作.经第１５次市政府常务会议

研究,决定对与现行法律、法规不一致,或者已被新规定替代,或者

不适应形势发展需要的１０９件市政府文件予以废止.现将«废止

市政府文件目录(１０９件)»予以公布.凡已废止的市政府文件,不
—１—

再作为行政管理的依据.

厦门市人民政府

２０２２年６月７日

　(此件主动公开)

—２—

废止市政府文件目录(１０９件)

１．厦门市人民政府印发«关于贯彻‹工人考核条例›、实行工人

培训、考核与使用、待遇相结合的意见»的通知(厦府〔１９９１〕综０２３

号)

２．厦门市人民政府关于印发厦门象屿保税区人员和车辆入出

管理暂行办法的通知(厦府〔１９９３〕０４０号)

３．厦门市人民政府关于实施土地使用证、房屋所有权证两证

合一问题的批复(厦府〔１９９６〕综１０５号)

４．厦门市离休人员、老红军医疗暂行管理办法(厦府〔１９９７〕综

０７４号)

５．厦门市人民政府关于颁布«厦门市绿地建设补偿费收缴使

用暂行办法»的通知(厦府〔１９９７〕综１２８号)

６．厦门市人民政府关于颁布厦门市普通高等学校和中等专业

学校非师范类毕业生就业工作暂行规定的通知(厦府〔１９９９〕综

０１６号)

７．厦门市人民政府关于颁布«厦门市征用土地补偿费用标准

暂行规定»的通知(厦府〔１９９９〕综０６２号)

８．厦门市人民政府关于市直有关部门履行流动人口计划生育

管理职责的通知(厦府〔２０００〕综０１７号)

９．厦门市人民政府关于印发«厦门市鼓励企业设立博士后科
—３—

研工作站的暂行规定»的通知(厦府〔２０００〕综０６７号)

１０．厦门市人民政府关于批转市人事局关于厦门市非师范类

毕业生就业工作若干意见的通知(厦府〔２０００〕综１４２号)

１１．厦门市人民政府关于颁布«厦门市促进风险投资发展若干

试行规定»的通知(厦府〔２００１〕综１号)

１２．厦门市人民政府批转劳动保障局关于因病、非因工致残且

完全丧失劳动能力的参保人员办理退职问题的意见的通知(厦府

〔２００２〕１９０号)

１３．厦门市人民政府关于加快企业离退休人员活动场所建设

的通知(厦府〔２００２〕１９７号)

１４．厦门市人民政府关于进一步加强政府机关政务公开的实

施意见(厦府〔２００２〕２３８号)

１５．厦门市人民政府关于颁布«厦门市科技外事工作规定»等

１４件文件的通知(废止«厦门市科技外事工作规定»«厦门市客运

出租车治安管理办法»厦府〔２００２〕２４６号)

１６．厦门市人民政府关于进一步规范使用国有储备土地有关

问题的批复(厦府〔２００３〕２３号)

１７．厦门市人民政府关于继续执行减轻企业负担政策的通知

(厦府〔２００３〕２７号)

１８．厦门市人民政府关于促进会展业发展的若干意见(厦府

〔２００３〕１１１号)

１９．厦门市人民政府关于禁止和限制加工、销售、适用燃煤和
—４—

高污染燃料的通告(厦府〔２００３〕２１２号)

２０．厦门市人民政府关于努力推行灵活多样就业形式的若干

意见(厦府〔２００３〕２１９号)

２１．厦门市人民政府关于翔安区农村住宅土地房屋权属登记

历史遗留问题处理办法的批复(厦府〔２００３〕２５９号)

２２．厦门市人民政府关于调整自来水价格及污水处理费收费

标准问题的批复(厦府〔２００３〕２６０号)

２３．厦门市人民政府关于印发«厦门市人才柔性引进与人才居

住证暂行规定»的通知(厦府〔２００４〕５３号)

２４．厦门市人民政府关于进一步加强城市管理工作的若干意

见(厦府〔２００４〕１４３号)

２５．厦门市人民政府印发厦门市关于进一步落实消防工作责

任制实施意见的通知(厦府〔２００４〕２６８号)

２６．厦门市人民政府印发厦门市市民服务信息系统管理暂行

办法的通知(厦府〔２００５〕３２４号)

２７．厦门市人民政府批转市劳动和社会保障局等部门关于市

建筑矿山及石材加工企业农民工参加工伤保险办法(试行)的通知

(厦府〔２００５〕３５６号)

２８．厦门市人民政府关于同意调整参保退休(职)人员基本养

老金水平的批复(厦府〔２００６〕１７号)

２９．厦门市人民政府批转市建设与管理局等部门关于实施金

包银工程的指导意见的通知(厦府〔２００６〕１８６号)
—５—

３０．厦门市人民政府关于加强施放气球安全管理的通告(厦府

〔２００６〕２８８号)

３１．厦门市人民政府关于严格审查征地拆迁中非正常户口迁

移及突击分户等现象的通知(厦府〔２００６〕３４４号)

３２．厦门市人民政府关于同意将非本市城镇户籍从业人员纳

入企业职工生育保险的批复(厦府〔２００７〕１４１号)

３３．厦门市人民政府关于印发企业工资保证金实施办法的通

知(厦府〔２００８〕２４号)

３４．厦门市人民政府关于印发厦门市隧道管理暂行规定的通

知(厦府〔２００８〕３３６号)

３５．厦门市人民政府关于调整参保退休退职退养人员基本养

老金支付标准的批复(厦府〔２００９〕２号)

３６．厦门市人民政府关于印发教育服务产业发展行动计划的

通知(厦府〔２００９〕１６４号)

３７．厦门市人民政府关于印发厦门海沧保税港区管理暂行规

定的通知(厦府〔２００９〕２３４号)

３８．厦门市人民政府关于调整参保退休、退职、退养人员基本

养老金水平的批复(厦府〔２０１０〕５５号)

３９．厦门市人民政府关于印发厦门市外来员工基本养老保险

办法的通知(厦府〔２０１０〕３９５号)

４０．厦门市人民政府关于调整企业退休退养人员基本养老金

的通知(厦府〔２０１３〕１４５号)
—６—

４１．厦门市人民政府关于开展自然资源统一确权登记的通告

(厦府〔２０１７〕２７２号)

４２．厦门市人民政府关于加快发展体育产业促进体育消费若

干措施的通知(厦府〔２０１７〕３０７号)

４３．厦门市人民政府关于印发重大行政决策若干规定的通知

(厦府〔２０１７〕３６７号)

４４．厦门市人民政府关于调整城乡居民基本医疗保险筹资标

准的通知(厦府〔２０１８〕１１３号)

４５．厦门市人民政府办公厅关于加强教育督导工作的通知(厦

府办〔１９９９〕１１５号)

４６．厦门市人民政府办公厅转发市绿委关于进一步落实古树

名木保护责任制加强古树名木管理意见的通知(厦府办〔１９９９〕２４６

号)

４７．厦门市人民政府办公厅关于进一步完善中小学幼儿园招

生照顾择校政策的批复(厦府办〔２０００〕２２６号)

４８．厦门市人民政府办公厅关于卫生系统引进重点学科优秀

人才安家补贴问题的批复(厦府办〔２０００〕２３６号)

４９．厦门市人民政府办公厅关于进一步简化经贸人员出国审

批手续的通知(厦府办〔２００１〕１２号)

５０．厦门市人民政府办公厅关于转发市计委«关于厦门港航道

及其他港口公共设施建设资金的筹措办法»的通知(厦府办〔２００１〕

２５２号)
—７—

５１．厦门市人民政府办公厅关于开展二次供水专项治理工作

的通知(厦府办〔２００１〕２７８号)

５２．厦门市人民政府办公厅关于国有工业企业易地技术改造

土地处置及资金筹措实施办法的补充通知(厦府办〔２００２〕３７号)

５３．厦门市人民政府办公厅关于开展湖滨南路延伸段南侧地

块环境整治工作的通知(厦府办〔２００２〕１４８号)

５４．厦门市人民政府办公厅关于建立“市长预约接待群众日”

制度的通知(厦府办〔２００２〕１６１号)

５５．厦门市人民政府办公厅转发市体育局关于进一步加强老

年人体育工作若干意见的通知(厦府办〔２００２〕１９４号)

５６．厦门市人民政府办公厅转发市环境保护局关于加强新阶

段“菜篮子”产品产地环境保护工作意见的通知(厦府办〔２００２〕２３３

号)

５７．厦门市人民政府办公厅转发市地税局、市综治办关于加强

私房出租税收征管工作若干意见的通知(厦府办〔２００３〕５６号)

５８．厦门市人民政府办公厅转发市公安局市民政局关于进一

步加强城市社区消防工作意见的通知(厦府办〔２００３〕１１２号)

５９．厦门市人民政府办公厅关于房屋拆迁中对违法违章建筑

一律不予补偿的通知(厦府办〔２００３〕２３９号)

６０．厦门市人民政府办公厅关于调整城镇退役士兵自谋职业

一次性补助金发放标准的通知(厦府办〔２００３〕２９３号)

６１．厦门市人民政府办公厅关于明确市级管理道路的通知(厦
—８—

府办〔２００３〕３２０号)

６２．厦门市人民政府办公厅关于转发市物流办重点物流项目

和企业认定(试行)办法的通知(厦府办〔２００４〕９７号)

６３．厦门市人民政府办公厅转发市民政局等单位关于扶持城

镇退役士兵自谋职业优惠政策实施意见的通知(厦府办〔２００４〕１６９

号)

６４．厦门市人民政府办公厅转发市公安局关于开展消防宣传

进社区进学校进企业进农村工作实施意见的通知(厦府办〔２００４〕

２３０号)

６５．厦门市人民政府办公厅转发市公安局市安全生产监督管

理局关于解决民办学校等三类场所消防安全问题意见的通知(厦

府办〔２００４〕２５８号)

６６．厦门市人民政府办公厅转发市计委市规划局关于城市道

路标准断面设计及分期实施意见的通知(厦府办〔２００５〕５８号)

６７．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市宣传标语规范设

置管理办法的通知(厦府办〔２００５〕８８号)

６８．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市东西溪环境污染

综合整治工作方案的通知(厦府办〔２００５〕９１号)

６９．厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于厦门市商

品房销售合同网上登记备案管理办法的通知(厦府办〔２００５〕１３１

号)

７０．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市发展循环经济建
—９—

设资源节约型城市工作意见的通知(厦府办〔２００５〕１６３号)

７１．厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于制定征地

拆迁具体实施细则的指导意见的通知(厦府办〔２００５〕２１３号)

７２．厦门市人民政府办公厅转发市法制局关于厦门市行政复

议工作规程的通知(厦府办〔２００５〕２１５号)

７３．厦门市人民政府办公厅转发市海洋与渔业局关于厦门市

第二轮海岸带综合管理(ICM)战略行动计划的通知(厦府办

〔２００５〕２３３号)

７４．厦门市人民政府办公厅转发市发展计划委员会等部门关

于厦门市高校建设用地标准意见的通知(厦府办〔２００５〕２４９号)

７５．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市建筑物使用功能

和土地用途变更审批管理暂行办法的通知(厦府办〔２００５〕２５１号)

７６．厦门市人民政府办公厅转发市教育局关于加强民办学校

管理工作的意见的通知(厦府办〔２００５〕３０４号)

７７．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市建立促进项目成

果转化工作长效机制实施方案的通知(厦府办〔２００５〕３２２号)

７８．厦门市人民政府办公厅转发市人事局关于２００６年非师范

类毕业生就业工作意见的通知(厦府办〔２００６〕９号)

７９．厦门市人民政府办公厅转发市教育局关于加强民办学校

管理工作的补充通知(厦府办〔２００６〕２０号)

８０．厦门市人民政府办公厅转发厦门证监局关于提高厦门市

上市公司质量的实施意见的通知(厦府办〔２００６〕８６号)
—０１—

８１．厦门市人民政府办公厅关于进一步加强行政复议和行政

应诉工作的意见(厦府办〔２００６〕２２１号)

８２．厦门市人民政府办公厅转发市人事局关于进一步做好非

师范类大中专毕业生就业工作的实施意见(厦府办〔２００７〕９号)

８３．厦门市人民政府办公厅转发地震局建设部关于实施农村

民居地震安全工程意见的通知(厦府办〔２００７〕６５号)

８４．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市国有土地公开招

标拍卖挂牌出让前期工作标准的通知(厦府办〔２００７〕１３１号)

８５．厦门市人民政府办公厅关于贯彻实施中华人民共和国政

府信息公开条例的意见(厦府办〔２００７〕１９１号)

８６．厦门市人民政府办公厅转发市贸发局等部门关于«再生资

源回收管理办法»实施意见的通知(厦府办〔２００７〕２６２号)

８７．厦门市人民政府办公厅转发市公安局等七部门关于加强

社会主义新农村建设消防工作实施意见的通知(厦府办〔２００７〕２６３

号)

８８．厦门市人民政府办公厅关于印发市经发局科技局财政局

贯彻落实省促进LED和太阳能光伏产业发展政策实施意见的通

知(厦府办〔２００７〕２７６号)

８９．厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于旧村改造

新村建设涉及村民住房拆迁安置问题的指导意见的通知(厦府办

〔２００７〕２８４号)

９０．厦门市人民政府办公厅转发市民政局等部门关于进一步
—１１—

做好重点优抚对象走访慰问工作的通知(厦府办〔２００８〕２０号)

９１．厦门市人民政府办公厅转发市交通委等部门关于对城镇

“两低”人员乘坐公交车实施明补办法的通知(厦府办〔２００８〕１４６

号)

９２．厦门市人民政府办公厅转发市民政局等部门关于厦门市

２００８年度退役士兵安置工作意见的通知(厦府办〔２００８〕１５２号)

９３．厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于进一步规

范我市农村集体土地征地拆迁中人口认定与住宅面积计算有关问

题意见的通知(厦府办〔２００８〕２３４号)

９４．厦门市人民政府办公厅转发市国土资源与房产管理局关

于限制性出让工业用地改为完全出让补交地价问题处理意见的通

知(厦府办〔２００８〕２６７号)

９５．厦门市人民政府办公厅转发市经发局等部门关于减轻企

业负担支持企业发展的若干意见的通知(厦府办〔２００８〕２８２号)

９６．厦门市人民政府办公厅转发市经发局等部门关于第二批

减免涉企收费项目意见的通知(厦府办〔２００８〕２８９号)

９７．厦门市人民政府办公厅关于进一步做好被征地农民和退

养渔民就业培训和社会保障工作的意见(厦府办〔２００９〕１２４号)

９８．厦门市人民政府办公厅转发市建设与管理局关于厦门市

保障性商品房配售管理办法的通知(厦府办〔２００９〕１９８号)

９９．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市文化产业基地和

文化产业集聚区认定暂行办法的通知(厦府办〔２００９〕２０２号)
—２１—

１００．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市金融服务产业集

群２００９－２０１５年发展规划的通知(厦府办〔２００９〕２０５号)

１０１．厦门市人民政府办公厅转发市建设与管理局关于厦门市

经济适用住房配售管理办法的通知(厦府办〔２００９〕２０６号)

１０２．厦门市人民政府办公厅转发市民政局等部门关于调整重

点优抚对象慰问标准意见的通知(厦府办〔２０１０〕５２号)

１０３．厦门市人民政府办公厅关于印发厦门市节能监察办法的

通知(厦府办〔２０１０〕５６号)

１０４．厦门市人民政府办公厅关于进一步规范中小学办学行为

有关工作的通知(厦府办〔２０１０〕５８号)

１０５．厦门市人民政府办公厅转发市劳动和社会保障局等部门

关于进一步加强基本医疗保险定点医疗机构和定点零售药店管理

意见的通知(厦府办〔２０１０〕１２８号)

１０６．厦门市人民政府办公厅转发市劳动和社会保障局等部门

关于公立基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度若干意见的通

知(厦府办〔２０１０〕１６２号)

１０７．厦门市人民政府办公厅转发市劳动保障局市委农办市财

政局关于进一步加强我市农村富余劳动力就业与创业工作意见的

通知(厦府办〔２０１０〕２６８号)

１０８．厦门市人民政府办公厅转发市公务员局关于进一步做好

普通高校毕业生就业工作意见的通知(厦府办〔２０１３〕２１７号)

１０９．厦门市人民政府办公厅转发市国土房产局关于进一步加
—３１—

强精准调控稳定房地产市场实施意见的通知(厦府办〔２０１８〕１１３

号)

—４１—

　抄送:市委办公厅、组织部、宣传部、编办、老干局,市人大常委会办公厅,
市政协办公厅,市纪委监委机关,市总工会,厦门税务局、人行厦门
中心支行、证监局、气象局、市消防救援支队.

　厦门市人民政府办公厅 ２０２２年６月８日印发